
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

DELLA POLIZIA DI STATO 

 

Pag 1 di 2 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il “Codice dei contratti pubblici” e 

successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, recante il “Codice del processo 

amministrativo”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 di “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicazione, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

RICHIAMATO il documento di programmazione 2023-2024-2025 relativamente al capitolo di 

bilancio 7456 PG.1 (ID 20723) ove emerge la necessità di provvedere all’acquisto di “n. 510 coltelli 

per personale aeronavigante (pugnale di sopravvivenza con tranciafuni)”; 

PRESO ATTO della nota del Servizio Armamento, Vestiario, Equipaggiamento, Materiali Speciali 

e Casermaggio che individua, quale operatore economico specializzato nel settore merceologico 

oggetto della gara, la società Coltellerie Maserin snc, con sede legale in Maniago (PN); 

VISTA la Determina prot. n. 0114119 del 21 novembre 2022, qui integralmente richiamata, con la 

quale viene disposto l’avvio di una procedura negoziata tramite il Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) D. Lgs. n. 50/2016 (come 

modificato dal D.L. 76 del 16 luglio 2020, convertito in legge n. 120 dell’11/09/2020), al fine di 

acquistare “n. 510 coltelli per personale aeronavigante (pugnale di sopravvivenza con tranciafuni)”, 

in favore della società Coltellerie Maserin s.n.c., con sede legale in Maniago (PN) via dei Fabbri n. 

19 al prezzo massimo di € 51.000,00 (oltre I.V.A. al 22%); 

VISTA la offerta economica, n. OE_NG3307191_L0_NP319639 del 02/12/2022, con la quale la 

Società Coltellerie Maserin s.n.c. si impegna a fornire i servizi descritti nella documentazione di 

gara al prezzo di € 49.251,00 (oltre IVA); 

VISTO l’esito delle verifiche effettuate con esito positivo nei confronti della soc. Coltellerie 

Maserin s.n.c. relativamente al possesso dei requisiti generali previsti dall’art. 80 del D. Lgs. n. 

50/2016; 

VISTO il D.P.R. del 30 novembre 2022, in corso di registrazione alla Corte dei Conti, recante 

l’attribuzione delle funzioni di Direttore Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione 

Patrimoniale della scrivente, D.ssa Gabriella Faramondi, con decorrenza dal 5 dicembre 2022; 

D E C R E T A 

L’aggiudicazione e conseguente affidamento in favore della Società Coltellerie Maserin s.n.c.  

della fornitura di “n. 510 coltelli per personale aeronavigante (pugnale di sopravvivenza con 

tranciafuni)” al prezzo di € 49.251,00 (oltre I.V.A. al 22%). 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

DELLA POLIZIA DI STATO 

 

Pag 2 di 2 

 

In applicazione del disposto dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo n. 50 del 2016 ed in 

ossequio al principio di trasparenza, si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento 

sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e 

contratti “, in conformità del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nonché alle informazioni 

previste dall’articolo 76 dello stesso decreto legislativo nei confronti dei soggetti ivi 

tassativamente indicati. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio entro i termini previsti 

dal “Codice del processo amministrativo”. 

                                                                                       

                                                                                      IL DIRETTORE CENTRALE 

                                                                        Faramondi 


		2022-12-21T10:15:52+0100
	Validazione MIPG


		2022-12-21T10:36:45+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0124598/2022 E m_it/DCSTLP




